6
PAGE
3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2019 № 52
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 14.12.2017 № 99 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений от 27.03.2018 № 110, от 04.07.2018 № 119, от 26.09.2018 № 121, от 28.11.2018 № 134, от 26.12.2018 № 136), решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 26.12.2018 № 137 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Порядком принятий решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.10.2017 № 1639 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 30.01.2018 № 104, от 15.03.2018 №  308) (далее – Программа),  изменения:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта Программы в следующей редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель. Содействие повышению уровня благоустроенности территории городского поселения

	1.
	Задача 1. Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1
	Количество благоустроенных дворовых  территорий многоквартирных домов (ед.)
	1
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части благоустройства общественных территорий

	2.1
	Количество благоустроенных общественных территорий (ед.)
	1
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Развитие территорий Окуловского городского поселения

	3.1
	Количество заключенных соглашений по  благоустройству своих территорий между гражданами жилых домов, руководителями организаций и Администрацией Окуловского муниципального района в состав которых входят населенные пункты с численностью населения более 1 тыс. человек, (ед.)
	1
	1
	1
	1
	1

	3.2
	Количество утвержденных дизайн-проектов благоустройства дворовой территории многоквартирных домов (ед.)
	1
	1
	1
	1
	1

	3.3
	Количество утвержденных дизайн-проектов благоустройства общественных территорий (ед.)
	4
	4
	4
	4
	4

	4.
	Задача 4. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства Окуловского городского поселения

	4.1
	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием заинтересованных граждан  (%).
	100
	100
	100
	100
	100

	4.2
	Доля проектов благоустройства территорий общего пользования, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных  организаций (%.)
	10
	15
	20
	25
	30

	5
	Задача 5. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

	5.1
	Количество благоустроенных дворовых  территорий многоквартирных домов (ед.)
	-
	2
	1
	1
	1

	5.2
	Количество благоустроенных общественных территорий (ед.)
	-
	1
	1
	1
	1

»

1.2. Изложить пункт 7 паспорта Программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет Окуловского городского поселения (далее – бюджет поселения)
	Внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	1 588,65601
	910,60299
	-
	624,815
	184,8874
	3 308,9614

	2019
	-
	-
	-
	624,815
	-
	624,815

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего
	1 588,65601
	910,60299
	-
	1 249,630
	184,8874
	3 933,7764

	»

1.3. Дополнить пункт 8 паспорта Программы пунктом следующего содержания:

«Количество дворовых территорий в адресном перечне дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Окуловского городского поселения, которые подлежат благоустройству в 2018 - 2022 годах, которым будет предоставлена субсидия в текущем году, ограничивается дворовыми территориями, занимающими в ранжированном списке места начиная с первого по списку, для которых сумма запрашиваемых субсидий соответствует планируемому объему средств, предусмотренных в бюджете Окуловского городского поселения на текущий год».

1.3. Изложить раздел IV «Мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы» в  редакции:
 «IV. Мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1.
	Благоустройство дворовых  территорий многоквартирных домов

	2018 год
	1.1
	Федеральный бюджет
	867,86613

	областной бюджет
	497,45287

	Бюджет поселения
	341,329

	Внебюджетные источники
	184,8874

	2.
	Задача 2. Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части благоустройства общественных территорий

	2.1
	Благоустройство  общественных территорий

	2018 год
	2.1
	Федеральный бюджет
	720,78988

	Областной бюджет
	413,15012

	Бюджет поселения
	283,486

	Внебюджетные источники
	-

	3.
	Задача 3. Развитие территорий  Окуловского городского поселения

	3.1
	Заключение соглашений по  благоустройству своих территорий между жителями жилых домов, руководителями организаций и Администрацией Окуловского муниципального района

	2018-2022 годы
	3.1
	Внебюджетные источники

	3.2
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры

	2018-2022 годы
	3.2,3.3

	4.
	Задача 4. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства  Окуловского городского поселения

	4.1.
	Вовлечение населения в реализацию проектов благоустройства Окуловского городского поселения

	2018-2022 годы
	3.1, 4.1,4.2
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	5.
	Задача 5. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

	5.1.
	Благоустройство дворовых  территорий многоквартирных домов

	2019-2022 годы
	5.1
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения

	332,79732

	Внебюджетные источники

	5.2.
	Благоустройство  общественных территорий

	2019-2022 годы
	5.2
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения

	292,01768

	Внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе

	3 308,9614
	624,815

                                                                  »

1.4.  Изложить приложение № 1 к муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2022 годы»  в прилагаемой редакции.

1.5.  Изложить приложение № 2 к муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2022 годы»  в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом   Ю.А. Везенберг

Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Формирование современной городской

среды на территории Окуловского городского

поселения на 2018-2022 годы»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Окуловского городского поселения, которые подлежат благоустройству в 2018-2022 годах

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	2018 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Стрельцова, д. 9 (асфальтирование дворовой территории 1 937 кв. м. с установкой бортового камня, установка 6 скамеек, установка 6 урн);

	 2019 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Уральская, д. 25-д. 27 (асфальтирование дворовой территории 946,9 кв. м. с установкой бортового камня);

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Парфенова, д. 14 (асфальтирование дворовой территории 266  кв. м., установка 2 скамеек, установка 2 урн);

	2020-2022 годы

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка,  ул. Островского, д. 57 (скамейки, урны)

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Калинина, д. 1 (детская площадка)

	3
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка,  ул. Кирова, д. 10 (асфальтирование)

​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________

Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Формирование современной городской

среды на территории Окуловского городского

поселения на 2018-2022 годы»

Адресный перечень

общественных территорий, расположенных на территории

Окуловского городского поселения, которые подлежат благоустройству в 2018-2022 годах
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Наименование
	Виды работ

	1
	2
	3
	4

	2018 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, парк ОЦБК
	Обустройство парка, I этап
	Устройство покрытия из тротуарной плитки, установка 4 скамеек, установка 4 урн

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. 1- мая, стадион Локомотив
	Обустройство стадиона, I этап
	Демонтажные работы (демонтаж железобетонного ограждения, металлических конструкций), вырубка деревьев, устройство спортивной площадки, устройство спортивного комплекса, установка 2 фонарей, устройство ограждения,  установка 2 скамеек,  установка 2 урн для мусора

	2019 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, парк ОЦБК
	Обустройство парка, II  этап
	Ремонт имеющихся или устройство новой дренажной системы, вырубка деревьев, посадка саженцев

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. 1- мая, стадион Локомотив
	Обустройство стадиона, II  этап
	Установка 8 фонарей, посадка кустарников-саженцев в живую изгородь однорядную и вьющихся растений, обустройство спортивной площадки универсальной, обустройство беговой дорожки, обустройство пешеходных дорожек

	2020-2022 годы

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, ул. Кирова, музей
	Благоустройство территории музея
	Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, укладка плитки, установка скамеек, урн. Разбивка клумб.

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, пешеходная дорожка от ул. Кирова до ул. Правды
	Асфальтирование
	Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, укладка плитки, установка скамеек, урн

_________________________